

## Nr 473

Av herr **Nelander m.fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till Svenska diakonsällskapets sociala utbildningsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 377 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen (Bil. 10 Ecklesiastikdepartementet, punkt E 59) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen, att ett anslag å 150 000 kronor beviljas Svenska diakonsällskapet för dess sociala utbildning. Ett anslag å detta belopp har också utgått under de två senaste budgetåren och har närmast varit avsett för lärarlönerna. Då anslaget för två år sedan beviljades för första gången (budgetåret 1963/64) beräknades detta belopp jämte erlagda elevavgifter täcka kostnaderna för dessa löner. Anslaget motiverades framför allt med att de från Sköndalsinstitutet examinerade utgjorde ett värdefullt tillskott till socionomerna för att fylla bristen på social arbetskraft. Det förutsattes att de båda utbildningarna var likvärdiga och meriterade för samma tjänster. Målsättningen för utbildningen vid Sköndalsinstitutet måste alltså förbli att utbilda socialarbetare, som går ut på arbetsmarknaden med samma förutsättningar att fylla sina upp- gifter som de från socialhögskolorna utexaminerade. Direktionen för Svenska diakonsällskapet har beslutat att fr.o.m. vårterminen 1965 omorganisera den sociala utbildningen i full överensstämmelse med den vid socialhögskolorna.

För att fullfölja samma målsättning, som Sköndalsinstitutet hade då riksdagen första gången beviljade anslaget, har institutet utbyggt sin undervisningskapacitet och anpassat undervisningsplanen efter socialhögskolornas. Sålunda har Sköndalsinstitutet sedan dess förutom de årliga, generella löneökningarna vidtagit vissa nödvändiga lönejusteringar och in- rättat nya tjänster såsom framgår av närslutna bilaga. De ökade lönekostnaderna sedan 1963/64 utgör enligt sammanställningen 63 152 kronor.

Direktionen för Svenska diakonsällskapet svarar för kostnaderna för lokaler, bibliotek, undervisningsmateriel, administration m.m. Då riksdagen redan 1963 beviljade ett anslag motsvarande erforderliga utgifter för lärarlönerna, synes det rimligt att det allmänna åtager sig den del av kostnads- stegringen som är föranledd av löneökningar och omorganisation av lärar- befattningarna.

Antalet studerande på den sociala linjen utgör 155 vårterminen 1965. Antalet sökande till höstterminen 1964 utgjorde 172 aspiranter; 45 antogs. Av de under den sista femårsperioden från Sköndalsinstitutet utexamine-

